
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 мая 2018 года  
№ 

913 

 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 6 сентября 2010 года № 1757 «Об утверждении 

Регламента приема, регистрации и рассмотрения Администрацией 

города Костромы уведомлений о проведении собраний, митингов, 

демонстраций, шествий и пикетирований» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, на основании Федерального закона от 19 июня  

2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях», Законом Костромской области 28 декабря 2012 года  

№ 319-5-ЗКО «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на 

территории Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 

57 Уставагорода Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 6 сентября 

2010 года № 1757 «Об утверждении Регламента приема, регистрации и рассмотрения 

Администрацией города Костромы уведомлений о проведении собраний, митингов, 

демонстраций, шествий и пикетирований» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 16 марта 2012 года № 464, от 

28 декабря 2012 года № 2769, от 15 мая 2017 года № 1448) следующие изменения: 

1.1. в заголовке после слова «уведомлений» дополнить словами                          

«и информации»; 

1.2. в пункте 1 после слова «уведомлений» дополнить словами                           

«и информации»; 

1.3. в регламенте приема, регистрации и рассмотрения Администрацией 

города Костромы уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, 

шествий и пикетирований: 

1.3.1. в заголовке после слова «уведомлений» дополнить словами                        

«и информации»; 

1.3.2. пункт 1 изложить в новой редакции: 



 

 

«1. Настоящий Регламент определяет сроки и последовательность действий 

должностных лиц Администрации города Костромы по приему, регистрации и 

рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий, поданных в 

Администрацию города Костромы в соответствии с Федеральным законом  

от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях», и информации о проведении в специально отведенных местах 

публичных мероприятий с предельной численностью участников не более 100 

человек, поданной в Администрацию города Костромы в соответствии Законом 

Костромской области 28 декабря 2012 года № 319-5-ЗКО «О некоторых вопросах 

проведения публичных мероприятий на территории Костромской области» (далее 

соответственно - уведомления, информация).»; 

1.3.3. в пункте 2 слова «прием и регистрацию уведомлений» заменить словами 

«Прием и регистрацию уведомлений (информации)»; 

1.3.4. в пункте 3: 

1.3.4.1. в абзаце первом слова «прием уведомлений» заменить словами «прием 

уведомлений (информации)»; 

1.3.4.2. в абзаце втором слова «при приеме уведомления» заменить словами 

«при приеме уведомления (информации)»; 

1.3.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Должностное лицо Отдела после получения уведомления (информации) 

обязано документально подтвердить получение уведомления (информации), указав на 

копии уведомления (информации) дату, время его (ее) получения, регистрационный 

номер и заверив указанные сведения своей подписью. Копия уведомления 

(информации) возвращается лицу, его (ее) представившему. 

Сведения о получении уведомления (информации) заносятся должностным 

лицом Отдела в Книгу регистрации уведомлений и информации о собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях (далее - Книга регистрации), 

которая должна быть прошнурована, пронумерована и скреплена печатью.»; 

1.3.6. пункт 6 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) отказ Администрации города Костромы в согласовании проведения 

публичного мероприятия (далее – отказ) в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 

12 Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях». 

Отказ доводится до сведения организатора публичного мероприятия в течение 

трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия, а 

при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять 

дней до дня его проведения – в день его получения.»; 

1.3.7. в пункте 9 после слов «ответов  на уведомления» дополнить словами «и 

информации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 
 


